nosse

*Excursio in nosse cuperet, quid hostes agerent, quorum tum castra  
Mauros.*

duodecim millibus passuum inde aberant: Barriga se id exploraturum ostendit. Itaque Ataidij permisit, cum equitibus triginta de nocte profectus, castra prius, cum diluxisset, accessit: sex hostes occidit, quatuor viuos cepit, tantaq; celeritate rem gessit, vt prius, quam hostes se ad illum persequendum comparare possent, ipse se in pacatum riperet. Ataidius igitur captiuis intellexit, quid hostes animis agitarent, quo ordine castra posita essent, quibus copij: rem gerere suerent. Sequenti igitur die, Lupum Barrigam cum equitibus centum & quinquaginta premisit. Nonius Mascaregnas cum equitib; centum illum sequebatur, ut locum opportunum insidijs cum copijs suis insideret. Ataidius postremo, vt subfido esset, cum reliquo agmine veniebat. Barriga iussus excurrere, cum in hostes incautos irruiisset, quinque occidit, quatuordecim viuos cepit, magnam vim pecoris abegit. In hostium castris tumultuatum est, cum indignissime ferrent, se ab hominē illo impunē ludificari. Itaq; equites quadrin; genti protinus egressi sunt, & in Barrigam inaudunt. Is sensim ordine minimè confuso cedebat, donec ad locum, in quo Mascaregnas in insidijs latebat, perueniret. Ibi rursus cum & ipse suos in hostes incitaret, & Mascaregnas ex insidijs proderet, prælium tanta virilis audacia commissum est, vt constet, nūquam post illam urbem captam, ad eam diem in regione illa, pro numero militum, vel atrocius, vel pertinacius pugnatum fuisse. Hostes enim minimè perturbati, acerrimè decertabant; nostri quamvis essent de via fessi, eorum impetum egregiè sustinebant: nemo tergum vertebat. Multi vulnerati sunt, non pauci ex equis deieci, nemmo tamen occisus suit. Nostri tandem cedere sensim incipiunt: quos Ataidius, qui iam appropinquabat, exceperit, & hostes substiteré, Ataidius ulterius progressus noluit, eo quod cerneret eos, quos Barrea & Mascaregnas duxerant, labore nimio fractos; & verebatur ne à castris hostium obsidia mitterentur, quæ nostros lassí.

*Airox cum  
Mauris  
prælium.*

lassitudine confectos obruerent. Itaque dimissa præda, vt ordinem melius conseruaret, se in urbem recepit. Post dies octo cùm Ataidius accepisset, eundem re Prospera gem Marochij motis castris in promontorio Cantimensi, quod inde non procul aberat, concidisse, ad vel Marochiam perum, cùm Rex scenaret, ex improviso duas turmas na castra adortus, eas cepit, & castris terrorem & tumultum in irrupio, tulit, exercitumq; properè reduxit. Ibi tune hostes accurunt, sagittis, & glandibus, & missilibus acerimè pugnant. Præcipue vero tanta lapidatio è superiore loco (castra enim erant in cliuo posita) facta est, vt locus lapidationis nomine obtineret. Nostri ramen se cum omnii præda receperunt: hostes eos tota illa nocte ferociter insequeuti sunt. Nihilominus Ataidius cùm eorum impetum egregiè sustinaret, exercitum prima luce in columem cum magna præda reduxit. Captiuos enim supra trecentos fuisse, constat. Fuere prætere castris equi complures, & Cameli. Rex alium deinde locum magis munitum castris metandis cepit. Est mons Idenar editus, quem appellant Idenar, illi subiecta est campi planicies, obiectis principio collibus præangusta, quæ deinceps latius panditur. In campi istius angustijs rex alia non altra posuit. Id cùm Ataidius exploratum habuisset, una nocte cum equitibus quingentis, & multis etiam Saracenis auxiliaribus, qui Duce Ichabentafuso secum Ataidio coniunixerant, in hostium castra profectus, cum in illos inopinantes inuasisset, castra tantum eti atque terrore compleuit, vt quamvis multi in ea trepidatione, cor�it quis cuncte fors obtulerat armis, resistere pararent: omnes ramen merito nino conturbati, se ab eo tumultu effusa fuga proriperent. Ipseque Rex non expectauit, dum equus inferneretur, sed in eum, quem primum adipisci potuit, insiliens repente diffugit. In castris magna cædesfacta est, ingens præda capta, maxima virorum & mulierum multitudo in seruitutem abducta. Inter captiuas fuit vna Regis ipsius concubina forma excellenti, quam is vehementer amabat. Lusitania liquot

Iiquot vulnerati fuerunt, inter quos Ataidius extitit, qui in facie vulnus accepit. Non multis post diebus Lusitanorū Almedinē fessi cives in agrum Safinensem excusio- de Almedi nem fecerunt, & in duobus locis insidias collocarunt, nensibus In eos tamen Ataidius explorato nostros eduxit. Pra- Victoria. lium fuit acre, m̄ganisq; vtrinque viribus pro homi- num numero commissum. Sed tandem hostes fusi fu- gatiq; sunt: Octo & quadraginta cæsi: è nostris tres de- liderati, ne maior cædes ederetur, & equorum hostiliū perniciitas, & Duci prudentia fuit impedimento. Nec enim permisit, vt nostri longiū hostes insequeren- tur, ne in plures insidias cædendi cupiditate furentur. Lusitanorū irruerent. Alij deinde equites Arabes septingenti, ch de Arabib. per agros in vrbis conspectu discurrerent, & segetes in- victoria. cenderent, regressi continuò sunt. At Ataidius vbi vidit illos sine vlla suspicione futurae dimicationis abscessisse, Lupum Barrigam cum centum & sexaginta delectis equitibus in eos immisit: alia deinde porta Nonium Catrum, impigrum virum similiter cum a- lia equitum turma iussit, vt diuersis ex partibus ho- stes adorirentur. Is primus in hostes inuestus est. Prelatio commissio, Lusitani hostium multitudine & ferocita- te vehementius oppressi, magnum discrimen adierūt. Barriga cum suis subcidium attulit, quo nostris ani- mus redditus est, & impetus hostium repressus. Acer- rima tandem nostrorum impressione hostes in fugam versi sunt: nostri quatuor millibus passuum eos inse- quiti, non mediocrem stragem ediderunt, & Barriga cum opimo spolio vrbem subiit. Hostium namq; su- premum Ducē, virum militaris virtutis opinione pre-stantem manu sua interemit, ita tamen, vt ab eo con- gressu, quamvis vistor, multis & pirculosis admodū vulneribus fauciatus abiret. Sed facile vitoriae de- cus dolorem vulnerum leuabat. Dux Iahomazende labomazzen appellabatur. Illius caput & equum Barriga in vi- dis Arabib. ducis ce- bem intulit. Caput fuit hastæ mucrone præfixum, & in vna vrbis porta collocatum. Illud Saraceni ma- ximo pretio redimere cupiebant, sed nunquam id

Ataidius

Ataidius vlla conditione permisit. Tandem cum ho- stes, qui illam regionem, quam appellant Xerquiam, incolebant, fracti malis, & rebus suis diffidentes, pa- cem ab Ataidio petiſſent, inter alias foederis renouati conditiones vna fuit, vt caput Duci illius suis ad honorem sepulturæ redderetur: quod tunc fuit summa Ataidij voluntate concessum. Erat enim is inter Saracenos propter decora in bello parta, summis ho- noribus affectus, & singulari suorum prædicatione celebratus. Pax facta continuò fuit. Reliqui Xerquien- sium exemplo prouocati, pacem similiter ab Ataidio postularunt. Pacis sequester & interpres Ichabentafu- is extitit. Nullum grauius onus eo, quod iam antea subierant, fuit illis impositum. Ita ea parte bello pro-figato, omnis illa regio fuit sub imperium & ditionē Emmanuelis iterum cum tributo æquabili subiun- da. Ex illis Ataidius plurimos delegit, quos stipendijs aleret, vt illis stipatus, facilius cum Marochij Rege & Xario (sic enim appellabant ducem, qui sanctitatis & virtutis militaris opinione Arabibus, qui dispersi in agris vagabantur, imperabat) bellum continenterge- ret. Tantum autem terrore principibus illis Atai- dij nomen inferebat, vt nullis momentis se tutos vni- quam fore confiderent. At Ataidius aliorum bellorū Bellū Mora- tura liberatus, bellum contra duos illos principes ma- chienſe. tore studio sibi administrandum putauit. Itaque Lu- po Barrigae præcepit, vt cum centum & quinquaginta quibusc Lusitanis, & equitibus auxiliaribus ex Sa- pacenis foederatis, qui sub Ichabentafuso militabant, cœtitis, in Marochij fines inuaderet. Is igitur cum Ichabentafuso, cùm essent in loco, qui Duamus appella Duamus: & abest Safinio passuū millib. quadraginta octo, præcepit ad radices Atlantis montis (nunc mōtes claros Atlas, n. appellant) in campo satis patente, quem appellant A- montes clā hauz, nouem hostiū præfecturas castra posuisse. Hoc ri- igitur cum Duces exploratū habuissent, incredibili ce alehauz. mitate eō se contulerunt, ita, vt inopinantes & incau Lusitanorū ussagredrētur. Supra mille ex hostib. cœsi sunt, capti vitoria. cœptum

centum & quinquaginta, & præda ingens eo die parata. Ulterius autem progressi in regionem Xiatimensis impetum ferentes, non paucos hostes interfecerunt, & captiuos ceterum abduxerunt. Eò Xerifus, ut eandem regionem armis occuparet, inuasit. Ex illius castri cuitates permulti in nostros inuecti sunt. Barriga in cipiarum supplementum equites centum in sublidi missos accepérat. Prælium fatis acre commissum fuit & diu a incipiti victoria dimicatum. E nostris tres cuitates Lusitanis, & unus Saracenus cecidere, ex hosti viginti & quinq; cœsi sunt, inter quos filius Regi cuiusdam interfactus est. Hostes cùm se frustrè condere cernerent, in castra reuersi sunt: quos nostri infi qui in castra noluerunt, ne multitudine obrueruntur. Post aliquot dies, Barriga in oppidū Xiatimense, quo appellant Tanli, impetum similiter tulit. Hostes cum in vltimum discrimen adductos cernerent, alueari apum innumerabilia, quibus abundabant, incensa moenibus demisere. Nostrī & aluearium flammis ambusci, & apum aculeis stimulati, oppugnationem deferrere coacti sunt. Multi etiam vulnera ab hostib; accepēre, ne apibus tantū ea propugnatio, ascribi posset. Ipseq; Barriga grauitate vulneratus abfcessit. Subdem tempus, Nonius Cugna cum centum equitib; Safinum Regis Emmanuelis iussu peruenit, & Nonius Mascaregnas in Lusitaniam reuocatus est. Agit et oppidū in ea Mauritaniæ parte, quæ ad fines S; finij vrbis pertinet. Eum tunc locum Lusitanus quidcum quinquaginta Lusitanis sagittarijs custodiebat. Eò autem se tunc Barriga & Iehabentafusus cum copijs suis contulerant. Ibi verò fuit eis nuncius allatum Marochij regem cum maximis copijs aduentare. Quoniam Ataidius cum accepisset, Nonius Cugnam & eō cum equitibus ducentis, vt auxilium afferret, confessim misit. Ibi cum quidam ex hostibus postremum agmen nostrorum carpe voluissent, repressi sunt, & unus ex illis captus est, quem ad Ataidium Barriga fit. Ab eo cùm Ataidius hostium consilia sciscitaretur

*Anceps tū  
Xerifus pte  
lium.*

*Stratage-  
ma Tanli  
sium.*

*Oppugna-  
tio irrita.*

*Aguz opp.*

is astu Punico quasdam opinione in Ataidij sensibus *Astus Pu-*  
*inseur, quibus inductus, suspicatus est Iehabentafu-*  
*nus.* sum de nostris prodendis cogitare. Itaq; ad Barrigam *Iehabenta-*  
*scriptis, vt omnes Lusitanos confessim in urbem re-fusus pro-*  
*gredi iuberet, & ipse cum solis equitib; sexaginta re-ditionis su-*  
*manceret, atque deinde aliquid causaretur, vt ratione spēctus.*  
*ductus existimari posset, à Iehabentafuso discedere.*

Id Barriga, vt sibi imperatum fuerat, executus est: at-  
que primū alios omnes dimisit, deinde altercatio-  
nis cuiusdam minimè necessariæ materiam præbuit,  
cuius indignitate se vsq; adeo commoueri finxit, vt  
honestè videretur à Iehabentafusu societate seiungi.  
Solus Rodericus Castrensis cum tribus famulis ab eo  
discedere noluit. Iehabentafusus cùm indignè patere-  
tur, eo tempore à Lusitanis desitui: grauius tamen  
tulit, secus de sua fide, quām meritus esset, existimari,  
quām in tanto discrimine relinqui. Itaque per literas  
grauitate tam insigni iniuria conquestus est. Seque-  
nihilominus eo die prælium cum Marochij Rege cū  
copijs, quas habebat, initurum affirmauit, vt vel illu-  
stri victoria, vel clara morte testatum apud omnes re-  
linqueret, quanta fide Regem Emmanuel coleret  
& obseruaret. His literis Ataidius inductus, ad illum  
rescriptis, se confessim ad illum equites quingentos  
missurum. Sed cùm is nuncius cum duodecim equiti-  
bus interuenit, iam Iehabentafusus manum cum ma-  
ximo Regis exercitu conserebat. Præliū fuit atrocis. *Iehabenta-*  
*simus, in quo tamen Iehabentafusus cum suis res me-*fusi de Ma-*  
*morabiles efficit: hostes suos fudit, maximam hostiū rochiensib.*  
*multitudinem cœcidit, ipsumq; Regem castris exuit, insignis vi*  
*& longius insecurus, maiorem exercitus partem ferro*  
*concidit. Præda fuit ingens. Erant enim castra multa-*  
*rum rerū copia referta. Ataidius vt pollicitus fuerat,*  
*sequenti die Barrigam cum equitib; ducentis, & Cu-*  
*gnam eum trecentis in illius auxilium misit. Sed cùm*  
*illiduenerunt, iam Iehabentafusus rem præclarè gef-*  
*serat. Tulit Ataidius permolestè, se, aut saltem Lusi-*tanos Duces eo prælio non interfuisse: multiq; illum*  
*is alli*  
*H h      reprehē-***

reprehenderunt, quod tam facile hominis levissimi & fallacissimi sermonibus assensus fuisset, vsq; adeo, vt neglectę fidei criminationem, quod socium in tanto discrimine ope sua destitueret, minimè pertimesceret. Non multis post diebus. At diuidis in aliam praeferuntur. *Vittoria de Xiatimen- fibus.* Eturam Xiatensem Barrigam immisit. Praedium a trox extitit. E nostris duo viri nobiles cum nonnullis alijs cecidere: sed tandem oppidum captum, & hostes partim cisi, partim in fugam coniecti, & aliqui etiam capti sunt, Rex Fessensis, anno salutis. M. D. XI. cum fuisset illi nuncius allatus, Tingim non esse valido præsidio munitam, & præterea negligenter custodiri, fore putauerat, vt si illam ex improviso adorieretur, facili caperet. Itaque maximas copias comparauerat, ut illam oppugnaret. Longè tamen aliter munimenta repetit, quam suscipiunt fuerat: Castra tamen posuerat, & obfessam diebus aliquot tenuerat, & quibus poterat viribus & machinis oppugnauerat. Sed semper fuerat à conatu cū graui damno atq; dedecore repulsus. Anno igitur insequente, vt ignominia maculam dereliceret, Arzilam exercitum adduxit, & propè urbem castra locauit, & cùm indè hostes in vallum, quod urbem cingit, irrupissent, nostri intra vallum prælium inierunt, in quo Bernardus Coutignus in hostium præfectum, Adel nomine, equum incitauit, & illi cuspide oculum effudit. Iacobus Coutignus frater Francisci Coutigni Comitis Marialbensis fortissime dimicans ab hostibus intersectus fuit. Pauci vtrinque cedebant, & Rex cùm cerneret frustra tempus ibi in obsidione conteri, domum re infecta discessit. Emmanuel interi quamvis Africani belli curam nō intermit-  
*lis Regis in teret, aliud bellum sibi proponebat, ex quo non mi- Christianis norem gloriam assequeretur. Cùm enim esset studio mo propa- gando stu- cens, id suscipiebat, vt armis diuinis omnes impie- dium. tatus opes & munimenta conuelleret. Itaque in India, & in AEthiopia operam dabant, vt gentes à Christi placitis alienæ, ad illius sanctissimum cultum san-*

ctorum hominum monitis & disciplinis adducerentur. Et cùm animadueteret regnum illud A Ethiopie, quod appellatur Congo, fuisse iam à tempore Ioannis Regis Christi disciplinis illustratum, in idem opus, vt perficeretur, incubuit. Idcirco vt dictum est, multos sacerdotes pietatis opinione præstantes in illam regionem miserat, vt eos, qui nondum erant lustralibus aquis expiati, ad CHRISTI fidem perducent, & qui iam CHRISTO nomen dederant, clario re disciplina confirmarent. Sub hoc igitur tempus, hō minē ē suis domesticis equestri dignitate præditum, ad eundem Congensem Regem, cum pluribus sacerdotibus, & sacerdis vestibus ad tem diuinam sanctius peragendam misit, vt eum acris studio Christianæ pietatis incenderent. Rex hac Emmanuelis Regis benignitate prouocatus, in Lusitaniam filium suū Hen Congensis tum nomine, cum fratre suo, & pueris nobilib. misit, vt linguam Lusitanam, & Latinas literas, & sanus & Letarum rerum disciplinam perdiscent. Cum ijs Legatus in nit Legatus quidam illius, Petrus nomine, non vulgari prudentia præditus, cum quo Rex Emmanuel misi. sermonem libentissime conferebat. Is vt diutius in Lusitania verfaretur, vxorem secum duxit, quæ fuit à Regina Maria multis donis atque innumeribus affecta. Emmanuel, cùm omni comitate gentem illam vniuersam ad C H R I S T V M allicere contenderet, Regis fratrem & filium cum reliquis pueris in disciplinam viris religiosis & eruditis tradidit, qui eos Latinis literis, & religionis moribus & institutis imbuerent. Deinde Simonem Sylviuum hominem appri- mè nobilem, ad illum cum muniberis legauit. Mu-  
*Emmanue- nera vero erant equi pulchre instrati & phalerati, & lis ad Con- mulcæ similiter ornatae, vasa sacra, tabulæ pietæ, in- gensem Re fulæ, & omnia, quæ ad religionis cultum ritè confi- gem Lega- ciendum erant idonea. Fabros præterea, qui templo & tia. regias ædes ædificarent. Id præterea Sylvio comi- fit, vt ius regium ad Lusitanos, qui in ea A Ethiopie parte versabantur, in officio continendos, & eorum*

flagitia punienda, si opus esset, obtineret. Et præterea ut cum Rege simul ius omnibus gentibus, quæ sub Regis imperio erant, administraret. Quod ut commodi dius fieret, secum hominem iurisconsultum adducebat, vt ius publicè diceret. Id enim ipse Rex Alfonsum ab Emmanuele per Legatum summis precibus efflagitárat. Id etiam Sylvio in mandatis dedit, vt si forte, dum is apud Alfonsum versaretur, aliquis belli motus existeret, Regem opibus, & consilio, & manu etiam iuuaret. Illum præterea admoneret, vt quam primùm posset, Legatos Romanam mitteret, per quos auctoritatem Pontificis Maximi, & Ecclesie sacrosanctæ ius & imperium omnibus rebus sacris agnosceret. Et quia Petri prudential non vulgaris esse videbatur, suadebat, vt ipse Petrus aliquot viris nobilibus stipatus, ea potissimum legatione funderetur. Se illum suis sumptibus Romanam esse missurum. Regem præterea admonebat, vt aliquot pueros nobiles in Lusitaniam mitteret, qui cum reliquis erudirentur. Sylvius cum hac legatione profectus, secundis tempestatibus vsus, in Congense regnum peruenit: cuius aduentu rex se mirum in modum latari significauit. Statimque misit virum quendam primariū, illi sanguine valde coniunctum, qui Sylvium salutaret, & in urbem Regiam, quæ à portu multū distabat, ubi commodū esset, deduceret. Sylvius tamen febre corruptus, ante regem videret, è vita discessit. Rex mortem illius admodum akerbè tulit. Aluarus Lupius, qui classis curam suscepérat, in locū Syluij, vt ab Emmanuele decretum fuerat, si casus aliquis Sylvium de medio sustulisset, succéssit. Is ad regem cum literis adjit. Literarum sententia, præter egregiæ cuiusdam pietatis argumentū, & prestantis voluntatis inditum, nihil aliud continebat, quām vt fides Sylvio in rebus omnibus, quas rex Emmanuel illi præceperat, vt Alfonso Regi diceret, haberetur. Literis lectis, Aluarus Lupius earum sententiā verbis subsecutus est, & dona, quæ ferebat, in conspectu regis explicituit. Rex verò res singulas in manus

*Emmanue lis ad Congensem regem Legatu moritur.*

manus sumere, laudare, mirari, manus in cælum tendere, gratias Deo summas agere, quod per Reges virtutibus amplissimos, & numini cælesti charissimos, fuisset è tenebris impietatis emersus, vt cælestem lucem aspiceret. Regem verò Emmanuelē non satis habere, illum tam diuino beneficio constrictum tene re, nisi etiam præterita beneficia recentibus donis magnificantissimè cumularet. Quia verò Emmanuel il Congensis regia insignia, quibus deinceps vteretur, mittebat, Regis de quæ pertinenter ad virtutis in sita monumentum, & Emmanuel vniuersæ posteritatis ornamentum, de ea re literas pu erga se bellicè proposuit, quibus testatum omnibus esset, & me neficijs litemoræ etiam sempiternè consecratum muneris illius re publicæ institutum, & Regiæ beneficentia documentum. Literis autem his referebat, quo paſto Regis Ioannis opera fuisset illa regio lumine Christiana religionis illustrata, & è tyrannide infestissimi dæmonis crepta, & quanta malignitate fuisset opus illud tam præclarum opera antiquissimi serpentis, per quem primi parentes è sedibus beatissimis expulsi fuerant, impeditū. Quanta cura, studio, vigilantia Rex in uitissimum Emmanuel opus, quod à Ioanne Rege clarissimo inchoatum extiterat, perficiendum suscepérat. Religionis verò Christiani disciplinam in summa refcrebat, & deinde commemorabat, qua ratione pater illius opera perditiſſimorum hominum à Christi fide, quam fuerat antea professus, impiè & nefariè desciuisset, & ob eam rem in ipsum Alfonsum, maximum natu filium, quod impietatem illius imitari noluisset, se terrimum præbuisset. Commemorabat deinde exilium, in quod pulsus à patre fuerat, & molestias, quas in exilio pro Christi nomine cum summa iucunditate pertulerat: & qualiter moriente patre, cum fratre, qui regnum per summam iniuriam occupare conabantur, cum solis triginta sex hominibus, Christi humi nesepiùs in clamatō, conflixerat, cùm frater illius exercitum maximū haberet: & quomodo non copijs humanis, sed diuinis, vt hostes ipsi fatebantur, bellū pro

*Miraculo sa victoria*

H h 3 fligatum

figatum fuerat, & frater casu etiam diuino captus, in potestatem illius venerat, de cuius ille improbitate & pertinacia supplicium iure sumpserat. Exponebat de inde, quo consilio Petrum suum cognatum, qui unus erat ex triginta sex hominibus, qui illi opem attule- rant, ad Regem Emmanuelem legauerat: ex quo Pe- tro intellexerat, in Lusitania Regis ipsius amplissi- mi iussu vota pro Congensis regni salute, & Alfonsi ipsius fide perfoluta fuisset: quo nullum clarius exta- re posset insignis caritatis indicium. Itaq; se non so- lùm pro Christi sanctissima religione, pro templorū sanctitate, pro Ecclesię sanctionib. necem & cruciatū, si opus ita fuisset, minimè recusaturū: verū & pro Regis Emmanuelis amplitudine omne discimen fa- lutis adiutū. Adijscebat deinde: Vt aut̄ magis nos rex optimus, summisq; laudib. in omni aeternitate prædi- candus, sibi deuinciret, misit ad nos virum nobilissi- mu[m] cū munericib. & ornamentiis, quæ satis, q[ue] propen- sa in nos esset volūtate, declarabant. Et quia est in mo- re positū, vt Christiani reges insignia gestet, ad poste- ritatis memoriam propagandam, & Maiest. regiā in sig- niter illustrandā: voluit idem rex in hoc etiam pluri- mū nobis suu[m] benignitatis impertire. Scutū enim no- bis misit, primū quidem Cruce signatum, vt animo recoleremus victoriā, quam Constantinus Imp. Cru- ce in cælo perspecta, de hostib. suis cōsecutus est, nē vñ quam ab animis nostris memoria victoriae, quam si- miliiter adepti sumus, elaberetur. Et quia Iacobus A- post. cuius opem, vt Hispani faciunt, in eodem prælio frequenter implorauimus, in acie perspecto hostes ex- terruit, eiusdē Apost. species voluit, vt in eiusdē insi- gnib. insculperetur. Preterea vt amoris cōjunctio, quæ nobiscum cū illo est, illustri signo consignari possit. Regum Portugalensium insignia, quæ s. scutis in cru- cis formam dispositis continentur, reliquis signis ad- miscuit. Ijs enim s. scutis Christi Opt. Max. vulnera designantur, quæ in cruce pro generis humani salute percutit. Cū enim Alfonsus primus Portugaliae Rex